
01

02

03

04

05

06

07

08

JÄNNER

17

18

19

20

21

22

23

24

09

10

11

12

13

14

15

16

25

26

27

28

29

30

31

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

01

03

04

05

02

Neujahrsbrunch 
GH Adrigan 
11:30 - 15:00

Sternsinger sind unterwegs 
Pfarre Grünbach 

Wurli -Kinderfasching 
„Wir Grünbacher“ 
Barbarahalle 15:00 Uhr

01.01. Neujahr 
06.01. Heilige Drei Könige 
Mostheurige: Steurer 01. bis 06. Jänner

Ges. Gemeinde, TCM „Wasser“ 
Barbarahalle, 19:30 Uhr

Ges. Gemeinde, TCM „Holz“ 
Barbarahalle, 19:30 Uhr

Je frostiger der Januar, desto freundlicher das Jahr



01

02

03

04

05

06

07

08

FEBRUAR

17

18

19

20

21

22

23

24

09

10

11

12

13

14

15

16

25

26

27

28

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO06

08

09

07

Valentins - Candle-Light-Dinner 
mit „Sensitive Souls“, GH Adrigan

Gesunde Gemeinde, TCM „Feuer“ 
Barbarahalle, 19:30 Uhr

Gesunde Gemeinde, TCM „Erde“ 
Barbarahalle, 19:30 Uhr

Februar mit Frost und Wind macht die Ostertage lind

Faschingskränzchen  
Pensionistenverein
Alte Schule, 15:00 Uhr



01

02

03

04

05

06

07

08

MÄRZ

17

18

19

20

21

22

23

24

09

10

11

12

13

14

15

16

25

26

27

28

29

30

31

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

10

12

13

11

Fleischbetteln MV 
Maskenschießen BEV 
Bauernball ÖVP Grünbach- 
Schrattenbach, GH Adrigan,  
20:00 Uhr

Fleischbetteln in Grünbach 
Musikverein Bergknappenkapelle 
Kindermaskenball, 
Kinderfreunde, GH Adrigan,  
15:00 Uhr

Faschingdienstag 
Fasching in G rünbach

Aschermittwoch

Herings-Brunch,  
Gasthaus Adrigan 
11:30 bis 15:00 Uhr

Gesunde Gemeinde, TCM 
„Metall“, Barbarahalle 
19:30 Uhr

Fastensuppen - Essen, KFB, im  
„G`schäftl“, ab 10:00 Uhr

Reinigungstag  
„Sauberes Grünbach“ 
ab 08:00 Uhr

Siehst du im März gelbe Blumen im Freien, magst du getrost 
deinen Samen streuen

Gesunde Gemeinde
Kochkurs Schule 
18:00 Uhr 



01

02

03

04

05

06

07

08

APRIL

17

18

19

20

21

22

23

24

09

10

11

12

13

14

15

16

25

26

27

28

29

30

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

14

16 17

18

15

Start Nordic Walking 
17:30 Uhr

Konzertmusikbewertung 
Blasmusik, Barbarahalle

Karfreitag,  
Kreuzweg Pfarrkirche 
07:00 Uhr 
Karfreitagslithurgie 
18:00 Uhr (Kirchenchor)

Karsamstag, 
Morgenlob Pfarrkirche 07:00 Uhr 
Auferstehungsfeier 
mit Osterfeuer 20:00 Uhr

Ostersonntag, Hochamt Kirche 
Osterbrunch GH Adrigan,  
11:30 - 15:00 Uhr 
Osterhasenparty, Römergrube  
20:30 Uhr

Osterbrunch GH Adrigan,  
11:30 - 15:00 Uhr

Firmung in  
Puchberg 
10:00 Uhr

Frühjahrskirtag, Kirtagkonzert 
MV Bergknappenkapelle

22.04.2018 Ostermontag

Aprilwetter und Kartenglück wechseln jeden Augenblick



01

02

03

04

05

06

07

08

MAI

17

18

19

20

21

22

23

24

09

10

11

12

13

14

15

16

25

26

27

28

29

30

31

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

19

21

22

20

1. Mai Frühschoppen,  
SPÖ Grünbach, 
GH Adrigan, ab 10:00 Uhr

Grünbacher Wadl 2019 
Sportplatz Grünbach, 13:00 Uhr

Floriani - Heuriger, FF Grünbach - 
Schrattenbach, 125 Jahre MGV 
Barbarahalle, ab 10:00 Uhr 
Maiandacht in Neusiedl, 15:00 Uhr 
„auf & führung“  Bergbaumuseum 
Grünbach Saisoneröffnug

Süße Tage Dorferneuerung 
G`schäftl, 09:00 Uhr 
Viertelfestival Eröffnung 
Medienkunstfestival Urhof20

Muttertagsbrunch 
GH Adrigan 11:30-15:00 
Maiandacht  
Hubertuskapelle 
15:00 Uhr

  
Viertelfestival 
 

 

Erstkommunion in  
Grünbach, 
Pfarrkirche, 09:00 Uhr
Tag der Blasmusik, 13:00 Uhr

01.05. Tag der Arbeit 
30.05. Christi Himmelfahrt 
Mostheurige:  
Steurer 08. bis 12. Mai, 15. bis 19.Mai

05.05.NeumondAn Jacobi heiß und trocken, kann der Bauersmann frohlocken

Jubiläum 125 Jahre 
Männergesangsverein „Glück Auf“ 
Konzert und CD Präsentation, 
GH Adrigan, 19:30

Süße Tage Dorferneuerung 
G´schäftl, 09:00 Uhr 
Muttertagsfeier Pensionistenv. 
15:00 Uhr Alte Schule

Maiandacht, GH Adrigan 
16:00 Uhr
Klavierkonzert, UrHof20 
17:00 Uhr

Jazz & Electronics,  
UrHof20 17:00 Uhr



01

02

03

04

05

06

07

08

JUNI

17

18

19

20

21

22

23

24

09

10

11

12

13

14

15

16

25

26

27

28

29

30

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

23

25

26

24

„Dorfmeisterschaft“ Turnier m.  
Vereinen/Firmen/Institutionen 
BEV ab 08:00 Uhr Maibaumfest 
BEV 16:00 Uhr

„auf & führung“ Bergbaumuseum  
Grünbach 15:00 Uhr 
Austropop ohne Grenzen, Urhof20 
17:00 Uhr

Viertelfestival 

10.06. Pfingsmontag 
20.06. Fronleichnam 

Fronleichnamprozession  
Pfarrkirche 09:00 Uhr

Schulfest der EMS Grübach 
Schulgarten, Barbarahalle 
Viertelfestival 
Konzert Urhof20 

Fußwallfahrt nach Sieding 
Abgang Steurer Gutenmann 
08:00 Uhr 
Viertelfestival

Hendl - Heuriger, FF  
Grünbach-Schrattenbach,  
Festplatz Rosental 
Viertelfestival

Hendl - Heuriger, FF  
Grünbach-Schrattenbach,  
Festplatz Rosental 
Viertelfestival

Ist der Juni warm und nass, gibt’s viel Korn und noch mehr Gras

Viertelfestival

Viertelfestival 

Volksmusik, Urhof20 
17:00 Uhr



01

02

03

04

05

06

07

08

JULI

17

18

19

20

21

22

23

24

09

10

11

12

13

14

15

16

25

26

27

28

29

30

31

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

27

29

30

31

28

Sommerfest des SV Grünbach 
Sportplatz 
Sommerfrühstück  
08:00 bis 11:00 Uhr 
Viertelfestival

„auf führung“ Bergbaumuseum  
Grünbach 15:00 Uhr 
Viertelfestival

Juli schön und klar, gibt ein gutes Bauernjahr

„Natur im Garten“ 
Gartenplankettentag

 Viertelfestival

 Viertelfestival  Viertelfestival

 Viertelfestival

 Viertelfestival

 Viertelfestival



01

02

03

04

05

06

07

08

AUGUST

17

18

19

20

21

22

23

24

09

10

11

12

13

14

15

16

25

26

27

28

29

30

31

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

32

34

35

33
„auf & führung“  
Bergbaumuseum Grünbach  
15:00 Uhr

Abschlussveranstaltung  
Viertelfestival 
Sommerfrühstück 
08:00 bis 11:00 

15.08. Maria Himmelfahrt 
Mostheurige:  
Steuer: 07. bis 11. August, 14.bis 18. August 
Jäger: 21. bis 25. August

Feldmesse  
Lärbaumkreuz 
MGV Grünbach  
10:00 Uhr

Bringt der August viel Gewitter, wird der Winter kalt und bitter

Bergfest der Bergrettung  
bei der Sepp Steinwenderhütte  
10:00 Uhr

 Viertelfestival



01

02

03

04

05

06

07

08

SEPTEMBER

17

18

19

20

21

22

23

24

09

10

11

12

13

14

15

16

25

26

27

28

29

30

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

36

38

39

40

37
„auf & führung“  
Bergbaumuseum Grünbach 
15:00 Uhr

Almblasen am Gelände  
Musikverein 
(Erstztermin 14.09.) 
ab 14:00 Uhr

Almkirtag am Gelände 
Musikverein 
(Ersatztermin 15.09.) 
 ab 11:00 Uhr

Herbstkirtag, Kirtagkonzert 
MV Bergknappenkapelle

Mostheurige:  
Termine Steurer 
13. bis 15. September 
20. bis 22. September
27. bis 29. September

September warm und klar, verheisst ein gutes naechstes Jahr

Herbstjause 
SPÖ Grünbach, Volksheim  
ab 16:00 Uhr



01

02

03

04

05

06

07

08

OKTOBER

17

18

19

20

21

22

23

24

09

10

11

12

13

14

15

16

25

26

27

28

29

30

31

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO41

43

44

42

Bauernmarkt, 
Wir Grünbacher 
Barbarahalle

„auf & führung“ 
Bergbaumuseum Grünbach
15:00 Uhr

Sängertreffen „So klingt`s im  
Schneebergland“, 
GH Adrigan, 19:30 Uhr 
NÖ Tage der offenen Ateliers

BEV -Vereinswandertag,  
08:00 Uhr 
Bergmesse am Gelände

NÖ Tage der offenen Ateliers 
Nordic-Walking 
Jahresabschlusswanderung, 
10:00 Uhr Treffpunkt 
Schulparkplatz

Wenn’s im Oktober friert und schneit, bringt der Jänner milde Zeit

Festakt 
Musikheim, 15:00 Uhr

Gesunde Gemeinde 
Einkochen & Einwecken 
Schule 18:00 Uhr 

26.10. Nationalfeiertag



01

02

03

04

05

06

07

08

NOVEMBER

17

18

19

20

21

22

23

24

09

10

11

12

13

14

15

16

25

26

27

28

29

30

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

45

47

48

46

Heilige Messe & Totenehrung 
10:00 uhr Pfarrkirche

Advent in Grünbach 

Hängt das Laub bis November hinein, wird der Winter lange sein

4. Bergsteiger Gschnas 
GH Mohr, 20:00 Uhr

01.11. Allerheiligen



01

02

03

04

05

06

07

08

DEZEMBER

17

18

19

20

21

22

23

24

09

10

11

12

13

14

15

16

25

26

27

28

29

30

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

MO

49

51

52

50
Advent in Grünbach 
Barbaramesse, Gestaltung MV 
Pfarrkirche 10:00 Uhr 
Grünbacher Adventsingen, 
MGV Glückauf Pfarrkirche  
16:00 Uhr

Nikolaus beim BEV, 
17:00 Uhr

Advent in Neusiedl, 
Dorfgemeinschaft Neusiedl 

Weihnachtskonzert  
MV Grünbach, 
Barbarahalle 
18:00 Uhr

Weihnachtskonzert  
MV Grünbach, 
Barbarahalle 
19:30 Uhr

Weihnachtskonzert  
MV Grünbach, 
Barbarahalle 
18:00 Uhr

Mostheurige:  
Steurer 31.12.19 bis 06.01.2020

08.12. Maria Empfängnis  
25.12. Christtag 
26.12.Stefanietag 
 Dezember, kalt mit Schnee, tut dem Ungeziefer weh

Grünbacher Kalender 
zugestellt durch Österreichische Post AG

31 DI


