

JÄNNER

01 DI Neujahrsbrunch GH Adrigan 11:30 - 15:00	09 MI	17 DO	25 FR
02 MI	10 DO Ges. Gemeinde, TCM "Wasser" Barbarahalle, 19:30 Uhr	18 FR	26 SA
03 DO	11 FR	19 SA	27 SO Wurli - Kinderfasching "Wir Grünbacher" Barbarahalle 15:00 Uhr
04 FR	12 SA	20 so	28 мо 05
No. SA Sternsinger sind unterwegs Pfarre Grünbach	13 so	21 MO 04	29 DI
06 so	14 мо D 03	22 DI	30 MI
07 MO 02	15 DI	23 MI	31 DO
08 DI	16 MI	24 DO Ges. Gemeinde, TCM "Holz" Barbarahalle, 19:30 Uhr	



FEBRUAR

01 FR	09 SA	17 so	25 MO 09
02 SA	10 so	18 мо 08	26 DI
03 so	11 мо 07	19 DI	27 MI
04 MO 06	12 DI	20 MI	28 DO Gesunde Gemeinde, TCM "Erde" Barbarahalle, 19:30 Uhr
05 DI	13 MI	21 DO	
06 MI	14 DO Gesunde Gemeinde, TCM "Feuer" Barbarahalle, 19:30 Uhr	Faschingskränzchen Pensionistenverein Alte Schule, 15:00 Uhr	
07 DO	15 FR	23 SA	
08 FR	16 SA Valentins - Candle-Light-Dinner mit "Sensitive Souls", GH Adrigan	24 so	



MÄRZ

01 FR	09 SA	17 so	25 мо 13
O2 SA Fleischbetteln MV Maskenschießen BEV Bauernball ÖVP Grünbach-Schrattenbach, GH Adrigan, 20:00 Uhr	10 SO Herings-Brunch, Gasthaus Adrigan 11:30 bis 15:00 Uhr	18 MO 12	26 DI
Fleischbetteln in Grünbach Musikverein Bergknappenkapelle Kindermaskenball, Kinderfreunde, GH Adrigan, 15:00 Uhr	11 MO 11	19 DI	27 MI
04 MO 10	12 DI	20 MI	28 DO
DI Faschingdienstag Fasching in G rünbach	13 MI	21 DO	29 FR
06 MI Aschermittwoch	Gesunde Gemeinde, TCM "Metall", Barbarahalle 19:30 Uhr	Gesunde Gemeinde Kochkurs Schule 18:00 Uhr	30 SA Reinigungstag "Sauberes Grünbach" ab 08:00 Uhr
07 DO	15 FR Fastensuppen - Essen, KFB, im G'schäfti", ab 10:00 Uhr	23 SA	31 so
08 FR	16 SA	24 so	



APRIL

01 MO 14	09 DI	17 MI	25 DO
02 DI	10 MI	18 DO	26 FR
03 MI	11 DO	Karfreitag, Kreuzweg Pfarrkirche 07:00 Uhr Karfreitagslithurgie 18:00 Uhr (Kirchenchor)	27 SA Firmung in Puchberg 10:00 Uhr
04 DO Start Nordic Walking 17:30 Uhr	12 FR	20 SA Karsamstag, Morgenlob Pfarrkirche 07:00 Uhr Auferstehungsfeier mit Osterfeuer 20:00 Uhr	28 SO Frühjahrskirtag, Kirtagkonzert MV Bergknappenkapelle
05 FR	13 SA	Ostersonntag, Hochamt Kirche Osterbrunch GH Adrigan, 11:30 - 15:00 Uhr Osterhasenparty, Römergrube 20:30 Uhr	29 MO 18
Nonzertmusikbewertung Blasmusik, Barbarahalle	14 so	22 MO Osterbrunch GH Adrigan, 11:30 - 15:00 Uhr	30 DI
07 so	15 MO 16	23 DI 17	
08 MO 15	16 DI	24 MI	



MAI

01	MI	1. Mai Frühschoppen, SPÖ Grünbach, GH Adrigan, ab 10:00 Uhr	09	DO		17	FR		25	SA	Viertelfestival
02	DO	Jubiläum 125 Jahre Männergesangsverein "Glück Auf" Konzert und CD Präsentation, GH Adrigan, 19:30	10	FR	Süße Tage Dorferneuerung G'schäftl, 09:00 Uhr Muttertagsfeier Pensionistenv. 15:00 Uhr Alte Schule	18	SA		26	SO	Jazz & Electronics, UrHof20 17:00 Uhr
03	FR		11	SA	Süße Tage Dorferneuerung G'schäftl, 09:00 Uhr Viertelfestival Eröffnung Medienkunstfestival Urhof20	19	SO	Maiandacht, GH Adrigan 16:00 Uhr Klavierkonzert, UrHof20 17:00 Uhr	27	МО	22
04	SA	Grünbacher Wadl 2019 Sportplatz Grünbach, 13:00 Uhr	12	SO	Muttertagsbrunch GH Adrigan 11:30-15:00 Maiandacht Hubertuskapelle 15:00 Uhr	20	МО	21	28	DI	
05	SO	Floriani - Heuriger, FF Grünbach - Schrattenbach, 125 Jahre MGV Barbarahalle, ab 10:00 Uhr Maiandacht in Neusiedl, 15:00 Uhr "auf & führung" Bergbaumuseum Grünbach Saisoneröffnug	13	МО	20	21	DI		29	MI	
06	МО	19	14	DI		22	MI		30	DO	Erstkommunion in Grünbach, Pfarrkirche, 09:00 Uhr Tag der Blasmusik, 13:00 Uhr
07	DI		15	MI		23	DO		31	FR	
08	MI		16	DO		24	FR				



JUNI

01	"Dorfmeisterschaft" Turnier m. SA Vereinen/Firmen/Institutionen BEV ab 08:00 Uhr Maibaumfest BEV 16:00 Uhr	09	SO	Volksmusik, Urhof20 17:00 Uhr	17	МО	25	25	DI	
02	"auf & führung" Bergbaumuseum Grünbach 15:00 Uhr Austropop ohne Grenzen, Urhof20 17:00 Uhr	10	МО	D	18	DI		26	MI	
03	мо 23	11	DI	2	4 19	MI		27	DO	
04	DI	12	MI		20	DO	Fronleichnamprozession Pfarrkirche 09:00 Uhr	28	FR	
05	MI	13	DO		21	FR	Schulfest der EMS Grübach Schulgarten, Barbarahalle Viertelfestival Konzert Urhof20	29	SA	Hendl - Heuriger, FF Grünbach-Schrattenbach, Festplatz Rosental Viertelfestival
06	DO	14	FR		22	SA	Viertelfestival	30	SO	Hendl - Heuriger, FF Grünbach-Schrattenbach, Festplatz Rosental Viertelfestival
07	FR	15	SA	Viertelfestival	23	SO	Fußwallfahrt nach Sieding Abgang Steurer Gutenmann 08:00 Uhr Viertelfestival			
08	SA	16	SO	Viertelfestival	24	MO	26			
					_			-		



JULI

01 MO 27	09 DI	17 MI	25 DO
02 DI	10 MI	18 DO	26 FR "Natur im Garten" Gartenplankettentag
03 MI	11 DO	19 FR	27 SA Viertelfestival
04 DO	12 FR	20 SA Viertelfestival	28 SO Viertelfestival
05 FR	13 SA Viertelfestival	21 SO Viertelfestival	29 MO 31
Sommerfest des SV Grünbach Sportplatz Sommerfrühstück 08:00 bis 11:00 Uhr Viertelfestival	14 SO Viertelfestival	22 мо 30	30 DI
97 SO ",auf führung" Bergbaumuseum Grünbach 15:00 Uhr Viertelfestival	15 MO 29	23 DI	31 MI
08 MO 28	16 DI	24 MI	



AUGUST

01 DO	09 FR	17 SA	25 so
02 FR	Abschlussveranstaltung Viertelfestival Sommerfrühstück 08:00 bis 11:00	18 SO Bergfest der Bergrettung bei der Sepp Steinwenderhütte 10:00 Uhr	26 мо 35
03 SA	11 SO Viertelfestival	19 мо 34	27 DI
04 SO "auf & führung" Bergbaumuseum Grünbach 15:00 Uhr	12 MO 33	20 DI	28 MI
05 MO 32	13 DI	21 MI	29 DO
06 DI	14 MI	22 DO	30 FR
07 MI	15 DO Feldmesse Lärbaumkreuz MGV Grünbach 10:00 Uhr	23 FR	31 SA O
08 DO	16 FR	24 SA	



SEPTEMBER

91 SO "auf & führung" Bergbaumuseum Grünbach 15:00 Uhr	09 мо 37	17 DI	25 MI
02 MO 36	10 DI	18 MI	26 DO
03 DI	11 MI	19 DO	27 FR
04 MI	12 DO	PR SPÖ Grünbach, Volksheim ab 16:00 Uhr	28 SA O
05 DO	13 FR	21 SA	29 SO Herbstkirtag, Kirtagkonzert MV Bergknappenkapelle
06 FR	14 SA	22 so	30 MO 40
Namblasen am Gelände Musikverein (Erstztermin 14.09.) ab 14:00 Uhr	15 so	23 мо 39	
Almkirtag am Gelände Musikverein (Ersatztermin 15.09.) ab 11:00 Uhr	16 мо 38	24 DI	



OKTOBER

01 DI	09 мі	17 DO	25 FR
02 MI	10 DO	18 FR	26 SA BEV -Vereinswandertag, 08:00 Uhr Bergmesse am Gelände
03 DO	11 FR	Sängertreffen "So klingt's im Schneebergland", GH Adrigan, 19:30 Uhr NÖ Tage der offenen Ateliers	27 SO Festakt Musikheim, 15:00 Uhr
04 FR Gesunde Gemeinde Einkochen & Einwecken Schule 18:00 Uhr	12 SA	NÖ Tage der offenen Ateliers Nordic-Walking Jahresabschlusswanderung, 10:00 Uhr Treffpunkt Schulparkplatz	28 MO 4 4
05 SA Bauernmarkt, Wir Grünbacher Barbarahalle	13 so	21 MO 4 3	29 DI
06 SO "auf & führung" Bergbaumuseum Grünbach 15:00 Uhr	14 MO 42	22 DI	30 MI
07 MO 41	15 DI	23 MI	31 DO
08 DI	16 MI	24 DO	



NOVEMBER

FR Heilige Messe & Totenehrung 10:00 uhr Pfarrkirche	09 SA	17 so	25 MO 48
02 SA	10 so	18 MO 47	26 DI
03 so	11 мо 46	19 DI	27 MI
04 MO 1 45	12 DI	20 MI	28 DO
05 DI	13 MI	21 DO	29 FR
06 MI	14 DO	22 FR	30 SA Advent in Grünbach
07 DO	15 FR	23 SA	
08 FR	16 SA 4. Bergsteiger Gschnas GH Mohr, 20:00 Uhr	24 so	



DEZEMBER

Advent in Grünbach Barbaramesse, Gestaltung MV Pfarrkirche 10:00 Uhr Grünbacher Adventsingen, MGV Glückauf Pfarrkirche 16:00 Uhr	09 MO 50	17 DI	25 MI
02 MO 49	10 DI	18 MI	26 DO
03 DI	11 MI	19 DO	27 FR Weihnachtskonzert MV Grünbach, Barbarahalle 19:30 Uhr
04 MI	12 DO	20 FR	28 SA Weihnachtskonzert MV Grünbach, Barbarahalle 18:00 Uhr
05 DO	13 FR	21 SA	Weihnachtskonzert MV Grünbach, Barbarahalle 18:00 Uhr
06 FR Nikolaus beim BEV,	14 SA	22 so	30 MO
07 SA Advent in Neusiedl, Dorfgemeinschaft Neusiedl	15 so	23 MO 52	31 DI
08 so	16 MO 51	24 DI	

08.12. Maria Empfängnis 25.12. Christtag 26.12.Stefanietag